

فتنه تکفیری



تویوتا در خط مقدم تروریسم



گئورگی ولاسوف: ماشین‌های تویوتای ژاپنی امروز به وسیله‌های خطرناک برای هر کشوری تبدیل شده است. در طول تاریخ بشریت، شیوه‌های جنگیدن به طور پیوسته تغییر کرده و تکامل یافته است. استفاده از فناوری‌های نوین به نوبه خود منجر به پیروزی شده است. به همین دلیل است که کشورهای پیشرفته دنیا هیچگاه برای طراحی و ساخت نمونه‌های جدید فناوری نظامی خاسته به خرج نمی‌دهند. یکی از مهم‌ترین نوآوری‌های نظامی- فناوری که در قرن بیستم معرفی شد، تانک بود. تانک‌ها برای نخستین بار در صحنه‌های نبرد جنگ اول جهانی ظاهر شدند. تانک‌ها ماشین‌های وحشتناک نظامی بودند که در نوع عملکرد نظامی و جنگ تغییراتی ایجاد کردند و تصور هنگ بدون گروهان تانک در ارتش قابل تصور نبود. بعد از آن اختراع سلاح اتمی به موضوعی مهم تر از تانک در جنگ تبدیل شد و طراحان راهبردی نظامی اطمینان داشتند در صورت بروز جنگ هسته‌ای بزرگ ابعاد، تانک تنها ابزار قابل اعتماد برای انجام عملیات زمینی است. با این حال، همانطور که معمولاً در تاریخ مشاهده می‌کنیم، تجربه عملیات واقعی نظامی در اواخر قرن بیستم و اوایل قرن ۲۱ فراتر از برنام‌های کارشناسان راهبردی رفت. خطرات وقوع درگیری اتمی در دنیای کنونی در وهله دوم اهمیت قرار گرفت، زیرا تجربه اختلافات و درگیری‌های منطقه‌ای تمام عیوب تانک‌ها را نمایان کرد. تانک باید پیوسته از گروهان پیاده دفاع کرده، سلاح‌های سنگین با خود حمل کرده و از دور دست وظایف خود را انجام دهد. این ماشین‌های بزرگ با قدرت مانور کم به راحتی طعمه موشک‌های ضدتانک می‌شوند و حتی تغییرات اساسی در ساختار آنها برای بالابردن قدرت زرهی، تغییرات زیادی در شرایط به‌وجود نیاموده است. تانک‌های امروزی ماشین‌های گرانیقیمتی هستند و پارکینگ‌های گرانقیمتی هم دارند که هر کشوری قادر به تامین هزینه‌های آن نیست. در نتیجه امروز در فیلم‌های ضبط‌شده از صحنه‌های نبرد بیشتر شاهد «فناوری» یا ماشین‌های زرهی ساده‌تری هستیم که روی قسمت بالایی آن مسلسل‌ها یا کالیبر بزرگ و دیگر تجهیزات را قرار داده‌اند. درگیری بین چاد و لیبی طی سال‌های ۱۹۷۸ تا ۱۹۸۷ نخستین صحنه زرهی تاریخی با حضور این ماشین‌های ساده زرهی بود. این جنگ را «جنگ تویوتا» نام گذاشتند چون مسلسل‌ها روی ماشین‌های ژاپنی تویوتا کار گذاشته شده بود و نیروهای مسلح چاد برای نقل و انتقال نیروهایش در صحنه نبرد از این ماشین‌ها استفاده می‌کرد. با وجود اینکه ارتش لیبی از تجهیزات مدرن ساخت شوروی و سامانه موشکی برخوردار بود، در این جنگ متحمل خسارات و تلفات زیادی شد. استفاده از ماشین‌های پرسرعت با قدرت مانور بالا با نقشه‌های پارتیزانی نیروهای چاد کاملاً تناسب داشت و توانست پیروزی را نصیب خود کنند. یکی از فرماندهان ارتش چاد گفت: «کتون ما می‌دانیم بهتر است یک تویوتا خوب داشته باشیم تا تانک تی ۵۵». مرحله بعدی درگیری ماشین‌های نظامی در صحنه نبرد به جنگ داخلی لیبی مربوط می‌شود که سال ۲۰۱۱ آغاز شد. در این درگیری‌ها، شورشیان مخالف حکومت معمر قذافی، رهبر سابق لیبی از ماشین‌های شاسی‌بلند استفاده می‌کردند اما نیروهای دولتی با وجود اطلاع از امتیازات این ماشین‌ها، تانک‌ها را در مقابل آنها قرار دادند. در درگیری‌های امروز سوریه نیز همه طرفین درگیری از ماشین‌های شاسی‌بلند نظامی استفاده می‌کنند. انتشار اخبار صحنه‌های نبرد تحت عنوان «راه‌های نظامی» عصر کمی سخت است. اما برای داعش با ماشین‌های شاسی‌بلند این موضوع به کارت ویزیت تبدیل شده و مقامات آمریکا در سال گذشته حتی از شرکت ژاپنی تویوتا خواستند دلیل استفاده گروهک‌های تروریستی از این ماشین‌ها را توضیح بدهد. ماشین‌های شاسی‌بلند نظامی توانایی‌های خود را برای حمل سلاح‌های نوین و قدرت مانور بالا در صحنه نبرد اثبات کرده‌اند و نکته دیگر این است که قیمت آنها بسیار پایین‌تر از تانک بوده و امکان خرید این ماشین‌ها نیز بسیار بیشتر است. این ماشین‌ها که در هر گارژی پیدا می‌شود، امروز به یک سلاح خطرناک تبدیل شده است. زیرا راننده آن می‌تواند برای کشوری با برخوردار از ماشین‌های زرهی نوین و فوق مدرن یک تهدید باشد.

آمریکا در کلاف پیچیده جنگ سوریه

دمشق: عملیات نظامی ترکیه جنایت علیه بشریت است



گروه بین‌المللی: در پی نخستین تجاوز ارتش ترکیه به خاک سوریه و درگیری‌های اخیر با نیروهای کردی که مورد حمایت آمریکا هستند، نشانه‌های بحرانی تازه در روابط آنکارا و واشنگتن پدیدار شده است، چرا که اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس خبری از ترکیه خواست با کردهای سوریه درگیر نشود و ۲ طرف تمرکزشان را روی جنگ با داعش بگذارند. کارتر دوشنبه در کنفرانسی در مقر پنتاگون گفت: ما از ترکیه می‌خواهیم بر جنگ با داعش تمرکز کند و با نیروهای دمکراتیک سوریه درگیر نشود. او با بیان اینکه آمریکا از چند روز پیش تماس‌هایی را با ترکیه کرده است، تانک‌ها برای نخستین بار در صحنه‌های نبرد جنگ اول جهانی ظاهر شدند. تانک‌ها ماشین‌های وحشتناک نظامی بودند که در نوع عملکرد نظامی و جنگ تغییراتی ایجاد کردند و تصور هنگ بدون گروهان تانک در ارتش قابل تصور نبود. بعد از آن اختراع سلاح اتمی به موضوعی مهم تر از تانک در جنگ تبدیل شد و طراحان راهبردی نظامی اطمینان داشتند در صورت بروز جنگ هسته‌ای بزرگ ابعاد، تانک تنها ابزار قابل اعتماد برای انجام عملیات زمینی است. با این حال، همانطور که معمولاً در تاریخ مشاهده می‌کنیم، تجربه عملیات واقعی نظامی در اواخر قرن بیستم و اوایل قرن ۲۱ فراتر از برنام‌های کارشناسان راهبردی رفت. خطرات وقوع درگیری اتمی در دنیای کنونی در وهله دوم اهمیت قرار گرفت، زیرا تجربه اختلافات و درگیری‌های منطقه‌ای تمام عیوب تانک‌ها را نمایان کرد. تانک باید پیوسته از گروهان پیاده دفاع کرده، سلاح‌های سنگین با خود حمل کرده و از دور دست وظایف خود را انجام دهد. این ماشین‌های بزرگ با قدرت مانور کم به راحتی طعمه موشک‌های ضدتانک می‌شوند و حتی تغییرات اساسی در ساختار آنها برای بالابردن قدرت زرهی، تغییرات زیادی در شرایط به‌وجود نیاموده است. تانک‌های امروزی ماشین‌های گرانیقیمتی هستند و پارکینگ‌های گرانقیمتی هم دارند که هر کشوری قادر به تامین هزینه‌های آن نیست. در نتیجه امروز در فیلم‌های ضبط‌شده از صحنه‌های نبرد بیشتر شاهد «فناوری» یا ماشین‌های زرهی ساده‌تری هستیم که روی قسمت بالایی آن مسلسل‌ها یا کالیبر بزرگ و دیگر تجهیزات را قرار داده‌اند. درگیری بین چاد و لیبی طی سال‌های ۱۹۷۸ تا ۱۹۸۷ نخستین صحنه زرهی تاریخی با حضور این ماشین‌های ساده زرهی بود. این جنگ را «جنگ تویوتا» نام گذاشتند چون مسلسل‌ها روی ماشین‌های ژاپنی تویوتا کار گذاشته شده بود و نیروهای مسلح چاد برای نقل و انتقال نیروهایش در صحنه نبرد از این ماشین‌ها استفاده می‌کرد. با وجود اینکه ارتش لیبی از تجهیزات مدرن ساخت شوروی و سامانه موشکی برخوردار بود، در این جنگ متحمل خسارات و تلفات زیادی شد. استفاده از ماشین‌های پرسرعت با قدرت مانور بالا با نقشه‌های پارتیزانی نیروهای چاد کاملاً تناسب داشت و توانست پیروزی را نصیب خود کنند. یکی از فرماندهان ارتش چاد گفت: «کتون ما می‌دانیم بهتر است یک تویوتا خوب داشته باشیم تا تانک تی ۵۵». مرحله بعدی درگیری ماشین‌های نظامی در صحنه نبرد به جنگ داخلی لیبی مربوط می‌شود که سال ۲۰۱۱ آغاز شد. در این درگیری‌ها، شورشیان مخالف حکومت معمر قذافی، رهبر سابق لیبی از ماشین‌های شاسی‌بلند استفاده می‌کردند اما نیروهای دولتی با وجود اطلاع از امتیازات این ماشین‌ها، تانک‌ها را در مقابل آنها قرار دادند. در درگیری‌های امروز سوریه نیز همه طرفین درگیری از ماشین‌های شاسی‌بلند نظامی استفاده می‌کنند. انتشار اخبار صحنه‌های نبرد تحت عنوان «راه‌های نظامی» عصر کمی سخت است. اما برای داعش با ماشین‌های شاسی‌بلند این موضوع به کارت ویزیت تبدیل شده و مقامات آمریکا در سال گذشته حتی از شرکت ژاپنی تویوتا خواستند دلیل استفاده گروهک‌های تروریستی از این ماشین‌ها را توضیح بدهد. ماشین‌های شاسی‌بلند نظامی توانایی‌های خود را برای حمل سلاح‌های نوین و قدرت مانور بالا در صحنه نبرد اثبات کرده‌اند و نکته دیگر این است که قیمت آنها بسیار پایین‌تر از تانک بوده و امکان خرید این ماشین‌ها نیز بسیار بیشتر است. این ماشین‌ها که در هر گارژی پیدا می‌شود، امروز به یک سلاح خطرناک تبدیل شده است. زیرا راننده آن می‌تواند برای کشوری با برخوردار از ماشین‌های زرهی نوین و فوق مدرن یک تهدید باشد.

پیشرویی و گسترش دایره حضور نیروهای کرد در نزدیکی مرزهایش شود لذا خواهان عقب‌نشینی آنها به شرق رود فرات است. کارشناسان هشدار دادند روشن نیست ترکیه از موضعش عقب‌نشینی خواهد کرد یا نه، چرا که بعید است واشنگتن جانب کردها را در مقابل ترکیه که شریک آن در ائتلاف ناتو است، بگیرد. برت مک‌گورک، نماینده پارک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا در ائتلاف ضد داعش نیز در بیانیه‌ای در توییتر ضمن ابراز نگرانی درباره تجاوز ترکیه به خاک سوریه گفت: ما تصریح می‌کنیم این عمل در چارچوب اختلافات میان واشنگتن و آنکارا دربره عملیات «سپیر فرات» است که هر روز خود را بیشتر نشان می‌دهد. کارتر در ادامه تاکید کرد ظرف چند روز آینده با فیکری ایشیک، وزیر دفاع ترکیه درباره عملیات آنکارا در شمال سوریه دیدار می‌کند. همزمان بن رودس، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در کاخ سفید نیز تصریح کرد ادامه هدف گرفتن نیروهای دمکراتیک سوریه از سوی ترکیه موجب نابودی تلاش‌ها برای ایجاد «یک جبهه منسجم» علیه داعش می‌شود اما کارشناسان معتقدند حمله ترکیه بار دیگر از اهداف مختلف دیگری پرده برداشت که نشان داد ترکیه چندان هم در جنگ با داعش همپیمان آمریکا نیست. کارتر تاکید کرد: هیچ تغییری در استراتژی آمریکا رخ نداده و شبه‌نظامیان «سوریه دمکراتیک» و ترکیه ۲ همپیمان مهم ما در سوریه هستند. پنتاگون امیدوار است نیروهای مورد حمایتش در نهایت بتوانند شهر رقه را از جنگ داعش خارج کنند. کارشناسان می‌گویند، بهترین تصور برای خواباندن آتش تنش این است که ترکیه تضمین‌های آمریکا مبنی بر عقب‌نشینی یگان‌های مدافع خلق کرده به شرق رود فرات را بپذیرد. ترکیه می‌خواهد مانع از

انفجار مقابل سفارت چین در قرقیزستان

وزارت بهداشت قرقیزستان، سه‌شنبه اعلام کرد در انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی سفارت چین در قرقیزستان راننده این خودرو کشته و ۳ تن دیگر مجروح شدند. به گزارش منابع محلی ۲ تن از کارکنان سفارت و یک زن از جمله مجروحان این انفجار هستند. پلیس بیشکک در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت یک خودرو خود را به در سفارت کوبیده است. یک منبع از سرویس اطلاعاتی قرقیزستان نیز گفت: «وسیله انفجاری در داخل خودرو جاسازی شده بود». فرد یا گروهی مسؤولیت این اقدام را بر عهده نرفته است.

اعدام ۲ مقام کره شمالی در ملاعام
یک روزنامه کره جنوبی مدعی شد کره شمالی، وزیر سابق کشاورزی و یکی دیگر از مقامات عالی این کشور در وزارت آموزش و پرورش را به جرم نافرمانی از دستور کیم جونگ اون در اوایل ماه جاری میلادی در ملاعام اعدام کرده است.

بحرین: به شورای حقوق بشر توجهی نمی‌کنیم

خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین، شورای حقوق بشر سازمان ملل را به دلیل انتقاد آن از رفتارهای رژیم آل خلیفه علیه مردم بحرین، به «سیاسی‌کاری» متهم کرد و گفت: «بحرین حتی یک لحظه به کسانی که تلاش دارند از این کشور باخ بگیرند، توجه نخواهد کرد. بویژه به شورای حقوق بشر سازمان ملل». رژیم آل خلیفه با انتقادات زیادی از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل روبرو شده است.

درگیری پلیس با هواداران روسف
هزاران تن از هواداران دیلما روسف، رئیس‌جمهور تلیق شده برزیل که مخالف روند استیضاح وی بودند، دوشنبه شب در خیابان پائولیستا در مرکز پایتخت اقتصادی این کشور اجتماع کردند و سلسله‌های زباله را به آتش کشیدند. نیروهای پلیس ضد شورش برزیل در واکنش به این تظاهرات، به سوی آنان گاز اشک‌آور شلیک و تلاش کردند آنان را متفرق کنند. این تظاهرات در حالی برگزار شد که روسف روز دوشنبه در آخرین گام از روند استیضاح خود در مجلس سنای این کشور حاضر شد و به دفاع از خود پرداخت. روسف در سخنانی در مجلس سنا استیضاح خود را کودتایی علیه قانون اساسی این کشور خوانده است.

انصارالله: عربستانی‌ها هم باید تلخی درد ناشی از بمباران را بچشند

تعداد قربانیان جنگ یمن به ۱۰ هزار نفر رسید

جنگ ائتلاف متجاوز سعودی-آمریکایی علیه یمن در سکوت جامعه جهانی ادامه دارد. جمعی مک گولدریک، هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور بشریدوستانه، روز گذشته در نشست مطبوعاتی در صناعا پایتخت یمن گفت براساس اطلاعات رسمی ارائه شده از سوی نهادهای بهداشتی پزشکی در این کشور، شمار قربانیان جنگ ۱۸ ماهه ائتلاف سعودی علیه یمن به حدود ۱۰ هزار نفر رسید. رقم قبلی بیش از ۶ هزار نفر برآورد شده بود. وی اضافه کرد معتقد است رقم یاد شده حتی بالاتر از ۱۰ هزار نفر باشد زیرا در برخی مناطق نهادهای پزشکی وجود ندارد و اجساد توسط خویشاوندان قربانیان دفن می‌شود. در مقابل، ارتش و نیروهای مردمی یمن (وابسته به انصارالله) اعلام کردند تمام امکانات لازم را برای مقابله با تداوم تجاوز دشمنان یمن دارند. در همین راستا، صالح الصماد، رئیس شورای عالی سیاسی یمن در مصاحبه با خبرگزاری رویترز گفت: زمانی که حملات ائتلاف سعودی در یمن همچنان ادامه دارد و مثلا در یک روز ۱۰۰ حمله انجام می‌دهد در حالی که ما هیچ گنجه و سلاح کشنده‌ای را در اختیار نداریم طبیعی است که یمنی‌ها از خودشان دفاع کنند. این حق آنهاست. ما هیچ طمعی به خاک عربستان نداریم. حملات ما علیه عربستان تنها به این دلیل است که می‌خواهیم عربستان نیز تلخی درد و رنجی را که یمنی‌ها در نتیجه بمباران و حملات هوایی ائتلاف متجاوز سعودی می‌کشند، بچشند. وی گفت آماده از سرگیری مذاکرات برای پایان جنگ در یمن است اما حق خود را برای مقاومت در برابر حملات دولت مستعفی یمن محفوظ نگه می‌دارد. الصماد گفت: ما در صلح و مذاکره اکتفا نمی‌کنیم.

در چارچوب ایجاد توازن میان نیروهای متحد خود و نیروهایی که هم با آمریکا و هم با ترکیه متحدند، از یگان‌های مدافع خلق کرد خواسته به مناطق واقع در شرق فرات عقب‌نشینی کنند و در مجموع موضع آمریکا در قبال ادامه درگیری‌ها بین طرفین متحد با خودش پیچیده و مبهم است.

نشست اوپاما و اردوغان
همزمان با تداوم عملیات نظامی ترکیه در سوریه، مشاور ارشد کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه نشست گروه ۲۰ با هم‌مستی ترک خود دیدار و او بی‌سر بر این بحران، گفت‌وگو خواهد کرد. بن رودس در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: اوپاما و اردوغان درباره ائتلاف به اصطلاح ضد داعش و این واقعیت که ما باید با یکدیگر متحد بمانیم، به مذاکره خواهند پرداخت. دیدار اوپاما و اردوغان، نخستین دیدار رؤسای جمهور آمریکا و ترکیه پس از کودتای نافرجام بخشی از ارتش ترکیه علیه دولت اردوغان در تاریخ ۲۶ تیرماه سال جاری است. پس از این کودتا، روابط آنکارا با متحدان غربی‌اش دچار تنش شد. مقام‌های اروپایی و آمریکایی به انتقاد از سیاست سخت‌گیرانه رئیس‌جمهور ترکیه بعد از وقوع کودتا پرداختند. در مقابل آنکارا رهبران غربی این کشور که به جای توجه به تهدید موجود علیه دولت ترکیه، نگران حقوق کودکانچان هستند.

اعتراض سوریه به مداخله نظامی ترکیه
حدود ۲ هفته پیش بن‌علی بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه در سخنرانی خود گفت که سوریه و کشورهای دیگر در منطقه شاهد تحولات «زیبایی» خواهند بود اما در حالی که آنکارا مدعی هماهنگ شدن با دمشق برای مداخله نظامی مستقیم در جرابلس شده است، وزارت خارجه سوریه در ۲ نامه جداگانه به دبیر کل سازمان ملل متحد و رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد تاکید کرد حکومت جمهوری عربی سوریه، جنایات، موارد نقض حاکمیت و عملیات کشتار مکرر ترکیه علیه ملت سوریه را بشدت محکوم می‌کند. وزارت خارجه سوریه افزود: ادامه حمایت همه‌جانبه فرانسه، آمریکا، انگلیس، عربستان و قطر از دولت آنکارا در حقیقت به مثابه حمایت آشکار از تروریسم نه تنها در سوریه بلکه در همه کشورهای جهان است. این واکنش دولت سوریه در شرایطی صورت می‌گیرد که نیروهای گروه تروریستی «ارتش آزاد سوریه» با پشتیبانی هوایی و زمینی ترکیه تا صبح سه‌شنبه ۱۸ روستا را در جنوب و غرب شهر جرابلس در استان حلب، از حضور تروریست‌های داعش پاکسازی کردند و در حال حرکت به سمت شهر منج هستند.

توهین سفیر سعودی به مقامات عراقی

گروه بین‌المللی: «ثامر السبهان» سفیر سعودی در عراق که دولت بغداد خواستار تغییرش شده است، به مسؤولان عراقی توهین کرد. به گزارش الشفق نیوز، السبهان با اشاره به درخواست وزارت خارجه عراق برای تغییر خود گفت: «گمان نمی‌کنم درخواست بغداد، تأثیری در روابط بین عربستان و عراق داشته باشد.» او ادامه داد: «توجهی‌هایی که وزارت خارجه عراق در بیان درخواست تغییر من بیان کرده از روی نظرات شخصی است و ارتباطی به رفتار دیپلماتیک ندارد.» سفیر سعودی همچنین



مثل گذشته با متهم کردن ایران به دخالت در امور داخلی عراق گفت: «عراقی‌ها خوبی میزبان نفوذ ایران را در تمام دستگاه‌های حکومتی عراق می‌دانند، در سیستم‌های امنیتی، نظامی، ارتش، دولت و رهبران سیاسی و همه آنها پیرو مکتب ایران هستند.» سفیر عربستان سعودی که تا پیش از منصب فعلی خود، سابقه چندان در عرصه دیپلماسی ندارد، بارها از سوی مقامات عراقی و شخص «ابراهیم الجعفری» وزیر خارجه این کشور، به دخالت در امور داخلی عراق متهم شده است.

مردم کشمیر تاکنون ۸۰ به نقل برخی رسانه‌ها ۹۰ نفر از آنها کشته و بیش از ۸ هزار نفر زخمی شده‌اند. پاکستان خواستار مذاکره برای پایان دادن به بحران کشمیر شده و برای ارسال دارو و پزشک به این منطقه نیز تلاش کرد اما هند اعلام می‌کند این یک مساله داخلی است و به هیچ کشوری اجازه نمی‌دهیم در امور جامو و کشمیر دخالت کند. اعصاب مردم کشمیر بعد از کشته شدن برهان مظفر واتی، رهبر آزادی‌خواه عضو گروه حرکت المجاهدین به دست نیروهای هندی آغاز شد که همچنان ادامه دارد.

تداوم ناآرامی‌ها در کشمیر

گروه بین‌المللی: با اینکه دولت هند، دوشنبه اعلام کرد بعد از ۵۲ روز حکومت نظامی در کشمیر پایان یافته و مردم می‌توانند به زندگی عادی خود ادامه دهند اما تظاهرات‌ها همچنان ادامه دارد. به گزارش رسانه‌های محلی، با وجود پایان یافتن حکومت نظامی خیابان‌های کشمیر همچنان خلوت است و مردم چند بار با سربازان ارتش درگیر شده‌اند. ارتش برای پایان دادن به تظاهرات مردم کشمیر از گاز اشک‌آور، ساچمه و گلوله‌های پلاستیکی استفاده می‌کند که تعداد زیادی از معترضان را روانه بیمارستان کرده است. از آغاز اعتصاب



مرگ رئیس‌جمهور ازبکستان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد

پایان نزدیک‌ترین دوست آمریکا در آسیای میانه؟



پایگاه همچنین مدعی شد که رؤسای جمهور کشورهای آسیای میانه از این ماجرا مطلع هستند و قرار است صبح چهارشنبه رسانه‌ها خبر را به صورت رسمی اعلام کنند. با مرگ کریماف، آمریکا و اسرائیل، مهم‌ترین متحد خود در آسیای

گروه بین‌المللی: در پی انتشار اخباری از درگذشت اسلام کریماف، رئیس‌جمهور ۷۸ ساله ازبکستان، دفتر ریاست‌جمهوری این کشور این خبر را تکذیب کرد. به گفته دختر اسلام کریماف، وی پس از سکته مغزی به بیمارستان منتقل شده و در وضعیت پایدار قرار دارد. دولت ازبکستان نیز در اقدامی غیرمعتادانه روز یکشنبه اعلام کرد که وی به بیمارستان بستری شده است. اما برخی رسانه‌ها با استناد به منابع غیررسمی مرگ او را تایید کرده‌اند. تازنمای روسی‌زبان فرغانه نخستین رسانه‌ای بود که خبر بستری شدن رئیس‌جمهوری ازبکستان به خاطر عارضه خونریزی مغزی را منتشر داد و نوشت به‌خاطر بی‌نتیجه بودن مراحل درمانی، اسلام کریماف درگذشته است. در همان روز پایگاه خبری جنبش خلق حرکتی وابسته به مخالفان دولت تاشکند نیز مدعی شد اسلام کریماف که از زمان استقلال ازبکستان در سال ۱۹۹۱ به مدت ربع قرن رئیس‌جمهور و در حقیقت دیکتاتور مادام‌العمر این کشور بود، مرده است. این